令和６年２月７日 浜松市 市民部

スポーツ振興課 スポーツ戦略グループ

℡ 053-457-2421

報 道 発 表

静岡県ボート協会からの寄附金贈呈式について

 標記の件について、寄附の申し出がありましたので、下記のとおり贈呈式を行います。

記

１ 寄 附 者  静岡県ボート協会

２ 寄附金額  3,165,203円

３ 贈 呈 式
 ・日 時 令和 6年 2月 14日（水）13時 00分から 13時 15分
 ・場 所 浜松市役所 秘書課市長室
 ・出席者 静岡県ボート協会
      静岡県ボート協会 会長  林 邦之 様
      静岡県ボート協会 副会長 平野清次 様
      浜松市ボート協会 会長  沼田佳生 様 計 3名

 ・対応者 浜松市長 中野祐介

４ 寄附内容

令和 5年 6月豪雨により破損した競技用ボートの修理のため

５ その他

・静岡県ボート協会は、1947年に創設され、県内における競技の振興等に努めてきた。
・令和 6 年 3 月 22 日（金）から 24 日（日）まで、天竜ボート場において「第 35 回全国

高等学校選抜ローイング大会」の開催が予定され、全国各地から 97校（選手等約 700名）
の参加が見込まれている。

  なお、静岡県内からの出場校は 5校（浜松北・浜松西・浜松湖南・新居・沼津工業）。